



CRÉDITOS OTORGADOS POR LÍNEA NORMALIZACIÓN

Detalle por Tipo de Cartera

Ene/2019 - Jun/2019

(Millones de \$)

	2018								2019								2019 / 2018 CANTIDAD	2019 / 2018 VALOR
	AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL		AGROPECUARIA		REDESCUENTO		SUSTITUTA		TOTAL			
	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR		
Capital de Trabajo	18	\$1.849,82	2.720	\$38.240,20	200	\$714.275,53	2.938	\$754.365,55	22	\$380,67	4.473	\$36.184,67	193	\$584.162,12	4.688	\$620.727,47	59,56%	-17,72%
ACTIVIDADES RURALES (CT)	--	--	29	\$153,37	1	\$300,00	30	\$453,37	--	--	33	\$215,54	--	--	33	\$215,54	10,00%	-52,46%
COMERCIALIZACION (CT)	--	--	117	\$8.220,42	70	\$610.377,90	187	\$618.598,32	--	--	33	\$6.156,11	79	\$458.419,07	112	\$464.575,17	-40,11%	-24,90%
MICROCREDITO (CT)	--	--	21	\$56,98	16	\$33,08	37	\$90,07	--	--	72	\$166,11	--	--	72	\$166,11	94,59%	84,43%
PRODUCCIÓN (CT)	11	\$903,09	970	\$21.565,80	56	\$6.645,77	1.037	\$29.114,66	7	\$144,31	806	\$12.388,91	51	\$20.438,12	864	\$32.971,34	-16,68%	13,25%
SERVICIOS DE APOYO (CT)	--	--	2	\$177,02	32	\$57.364,87	34	\$57.541,89	--	--	1	\$37,86	39	\$56.239,17	40	\$56.277,02	17,65%	-2,20%
SOSTENIMIENTO (CT)	7	\$946,73	1.581	\$8.066,60	24	\$39.493,91	1.612	\$48.507,24	15	\$236,36	3.528	\$17.220,15	23	\$49.016,24	3.566	\$66.472,75	121,22%	37,04%
TARJETA DE CREDITO (CT)	--	--	--	--	1	\$60,00	1	\$60,00	--	--	--	--	1	\$49,54	1	\$49,54	0,00%	-17,44%
Inversión	1.249	\$12.276,52	18.005	\$191.971,23	225	\$335.708,96	19.479	\$539.956,70	1.126	\$8.484,39	22.152	\$242.644,46	261	\$325.943,22	23.539	\$577.072,07	20,84%	6,87%
ACTIVIDADES RURALES (I)	1	\$1,76	25	\$563,93	5	\$2.228,38	31	\$2.794,07	--	--	25	\$1.641,07	6	\$1.524,29	31	\$3.165,36	0,00%	13,29%
COMERCIALIZACION (I)	8	\$17,08	284	\$4.311,09	20	\$79.895,00	312	\$84.223,17	10	\$223,06	298	\$4.117,79	36	\$152.020,73	344	\$156.361,58	10,26%	85,65%
COMPRA DE ANIMALES (I)	444	\$2.857,01	6.833	\$76.467,99	69	\$17.281,15	7.346	\$96.606,15	284	\$2.928,31	8.319	\$106.181,81	68	\$8.413,38	8.671	\$117.523,50	18,04%	21,65%
INFRAEST Y ADECU DE TIERRAS (I)	43	\$614,61	1.746	\$22.701,95	33	\$14.624,65	1.822	\$37.941,22	69	\$577,74	2.375	\$25.715,60	29	\$20.657,58	2.473	\$46.950,91	35,73%	23,75%
MAQUINARIA Y EQUIPO (I)	8	\$101,75	245	\$8.324,00	8	\$2.513,91	261	\$10.939,66	9	\$211,49	253	\$4.605,23	5	\$1.007,89	267	\$5.824,62	2,30%	-46,76%
OTRAS ACTIVIDADES (I)	19	\$649,22	164	\$7.136,47	21	\$176.802,39	204	\$184.588,08	13	\$165,00	310	\$8.855,97	11	\$18.983,43	334	\$28.004,40	63,73%	-84,83%
SERVICIOS DE APOYO (I)	--	--	6	\$427,28	5	\$2.063,12	11	\$2.490,40	1	\$15,00	10	\$275,27	21	\$23.537,61	32	\$23.827,87	190,91%	856,79%
SIEMBRAS (I)	726	\$8.035,09	8.702	\$72.038,51	64	\$40.300,36	9.492	\$120.373,95	740	\$4.363,80	10.562	\$91.251,73	85	\$99.798,30	11.387	\$195.413,83	19,96%	62,34%
Normalización de Cartera	65	\$4.887,48	576	\$7.609,62	13	\$40.221,24	654	\$52.718,35	114	\$3.367,46	278	\$11.631,07	11	\$46.056,36	403	\$61.054,89	-38,38%	15,81%
CONSOLIDACION DE PASIVOS (N)	65	\$4.887,48	576	\$7.609,62	13	\$40.221,24	654	\$52.718,35	114	\$3.367,46	278	\$11.631,07	11	\$46.056,36	403	\$61.054,89	-38,38%	15,81%
Normalización de Cartera	1.332	\$19.013,82	21.301	\$237.821,05	438	\$1.090.205,72	23.071	\$1.347.040,59	1.262	\$12.232,53	26.903	\$290.460,20	465	\$956.161,70	28.630	\$1.258.854,43	24,10%	-6,55%